
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

 
DETERMINAZIONE N. 193 

 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DELL’OPERATORE ECONOMICO IRIS 

ANGELINI SRL"PER ESECUZIONE MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE E DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2024 CIG: 
ZA43DB5CED 

 
 
 

 

Il giorno diciassette del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro nel proprio 

ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 
 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale e il successivo provvedimento 

sindacale con i quali sono state individuate le figure dei Responsabili di Servizio; 
 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 16 del 

03/11/2015; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 38 in 

data 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 05/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei Servizio per il triennio 2024/2026; 

 
Vista la determinazione n.363/AT del 28/12/2024 con la quale veniva aggiudicata in 

via definitiva all’operatore economico IRIS ANGELINI SNC DI ANGELINI EMANUELE E 
ANGELINI MATTEO con sede legale in Via Della Pace, 1, Fontaneto D’Agogna (C.F e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

P.IVA: 02037020035) la RDO n. 3903093 per l’affidamento dei lavori di manutenzione 
degli impianti elettrici degli edifici e della pubblica illuminazione di proprietà comunale di 
proprietà comunale dal 01/01/2024 al 31/12/2025”; 

 
Vista la nota ns. prot. n. 0001572 del 11/03/2024 con la quale l’operatore economico 

IRIS ANGELINI SNC DI ANGELINI EMANUELE E ANGELINI MATTEO ha comunicato di 
aver provveduto a trasformare la propria società in nome collettivo in società a 
responsabilità limitata con effetti giuridici dal 1/03/2024; 

 
Preso atto della nuova denominazione della società: IRIS ANGELINI S.R.L., iscritta 

presso il Registro delle Imprese REA n° NO-211469, Codice fiscale e partita iva: 
02037020035, sede Via Della Pace 1, Fontaneto D'Agogna;  
 

Viste le seguenti fatture presentate dal suddetto operatore economico: 
 
-  n. 137 in data 14/06/2024, ns. prot. n. 3834 del 21/06/2024, per lavori di 

manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali dell’importo di € 
940,87 + IVA di legge per complessivi € 1.147,86; 

-  n. 138 in data 14/06/2024 ns. prot. n. 3833 del 21/06/2024 per lavori di 
manutenzione degli impianti elettrici della scuola dell’infanzia per l’importo di € 
544,60 + IVA di legge per complessivi € 664,41; 
 
per un importo totale di € 1.485,46 + legge per complessivi € 1.812,27; 
 
Visto l'art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura 

di liquidazione della spesa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le 

nuove disposizione di contabilità pubblica; 
 

Dato atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;  
 

Acquisito il DURC dell’operatore economico prot. INAIL 02037020035 regolare, 
con scadenza 18/09/2024; 
 

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto e precisamente € 
1.485,46 + legge per complessivi €1.812,27; 
 
Ritenuto inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto sopra esposto che si intende integralmente richiamato: 
 
1. Di liquidare all’operatore economico IRIS ANGELINI S.R.L con sede in Via Della Pace, 

1, Fontaneto D’Agogna (C.F e P.IVA: 02037020035) le seguenti fatture: 
 

- n. 137 in data 14/06/2024, ns. prot. n. 3834 del 21/06/2024, per lavori di 
manutenzione degli impianti elettrici degli immobili comunali dell’importo di € 
940,87 + IVA di legge per complessivi € 1.147,86; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  n. 138 in data 14/06/2024 ns. prot. n. 3833 del 21/06/2024 per lavori di 
manutenzione degli impianti elettrici della scuola dell’infanzia per l’importo di € 
544,60 + IVA di legge per complessivi € 664,41; 

 
2. Di dare atto che la somma complessiva di € 1.812,27 IVA di legge compresa è 

imputata come segue: 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 610 01051 103 153 9 U.1.03.02.09.004 1.147,86 
 2024 611 04011 103 413 9 U.1.03.02.09.004 664,41 

 
3. Di dare atto che il Responsabile di Servizio firmatario del presente atto non si trova in 

posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione nel 
presente procedimento da parte del soggetto medesimo. 
 

4. 4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
La presente determina diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Firmato Digitalmente 
CRESCENTINI MICHELE 

 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


